
Krajanský spolek Češi a Slováci v Istanbulu se sídlem Istanbul, Turecko 
Zápis z obnovující členské schůze spolku konané dne 14. 1. 2024 

 
 
1. Schůzi zahájila Ljuba Metin. Uvítala přítomné, kterých bylo sedm (viz přiložená Prezenční listina) 

a poděkovala jim za účast a ochotu podílet se na aktivitách spolku. 
 

2. Všechny přítomné (šlo pouze o ženy) vyplnily a podepsaly členské přihlášky, čímž se staly 
obnovujícími členkami spolku. 

 
3. Přítomné členky odhlasovaly jednomyslně předsedkyni schůze, zapisovatelku a volební komisi. 

předsedkyně schůze: Ljuba Metin 
zapisovatelka: Ivana Kaçmaz 
volební komise: Monika Gökmen, Petra Shaker, Veronika Chlebovcová 

 
4. Přítomné členky byly seznámeny se zněním spolkových stanov. Platnost stanov byla obnovena 

hlasováním. 
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželo se: 0 hlasů 

 
5. Bylo také konstatováno, že podle stanov byla dodržena podmínka pro usnášeníschopnost 

členské schůze. Minimální účast je 25 % členů. 
 

6. Ljuba Metin oznámila, že do vedení spolku – Výkonného výboru spolku – kandidují: Ljuba Metin, 
Lucia Hacıoğlu a Helena Doğan. Takto navržený Výkonný výbor je v souladu se stanovami volen 
na dobu dvou let a je oprávněn jednat za krajanský spolek. Podle § 5 Stanov mohou všichni 
členové Výboru veřejně vystupovat jménem spolku. Členové Výboru mohou činit většinou svých 
hlasů závažná rozhodnutí, avšak pouze ta, která nespadají do výlučné kompetence Členské 
schůze. 
Proběhlo hlasování o schválení jednotlivých kandidátů do Výboru. 
pro: 7 hlasů, proti: 0 hlasů, zdrželo se: 0 hlasů 
 
Tímto byl schválen nový Výkonný výbor spolku ve složení: Ljuba Metin, Lucia Hacıoğlu a Helena 
Doğan. 
 
Výkonný výbor zvolil počtem 3 hlasů členů Výkonného výboru předsedkyni Výkonného výboru – 
Ljuba Metin, místopředsedkyni – Lucia Hacıoğlu a hospodářku – Helenu Doğan. 

 
7. Hospodářka Helena Doğan založí pro spolek zvláštní účet, který bude vzhledem k povaze spolku 

(neregistrované sdružení akceptované jako krajanský spolek díky výjimce MZV ČR) veden na její 
jméno. Tento účet bude sloužit výhradně pro účely spolku. 

 
8. Členky spolku jednomyslně odhlasovaly, že počáteční obnovenou činnost spolku podpoří 

jednorázovým členským příspěvkem 100 TL, který uhradí na účet spolku, jakmile bude zřízen. 
Jednorázový členský příspěvek 100 TL bude platit každý nový člen spolku. 

 
9. Ljuba Metin dále konstatovala, že po formálních procedurách spojených s obnovou spolku a 

volbou jeho vedení lze přejít k projednávání dalších částí programu, které byly avizovány 
v pozvánce na obnovující schůzi, tj. plánované aktivity spolku, místa setkávání a konání akcí 
spolku, pořízení českých a slovenských knih pro děti a další návrhy a podněty. 

 
10. Lucia Hacıoğlu předložila předběžný návrh aktivit a akcí organizovaných spolkem na roky 2024–

2025 (viz příloha). Tento návrh bral v potaz také výsledky dotazníku, který byl krajanům 



předložen v prosinci 2023 a měl za úkol zjistit zájem krajanů o akce, požadovanou četnost akcí a 
jejich zaměření apod. 
Zejména je nutné zvážit konání akcí v prvním pololetí tohoto roku, kde se tradičně koná Noc s 
Andersenem, také jsou Velikonoce a začátkem června MDD/sportovní den (tradičně na dvoře GK 
ČR). Je zapotřebí prověřit kolize s tureckými svátky a stanovit takové časové odstupy akcí, aby 
byly atraktivní pro krajany. 
Členky jsou si vědomé, že navrhované akce mohou být ovlivněné počasím, může se měnit místo 
konání oproti původnímu návrhu/předpokladu, konání navrhovaných akcí lze také přehodnotit 
z hlediska jejich vzájemného časového ovlivňování. 
 

11. V souvislosti s pořádáním akcí proběhla živá diskuse o možných místech konání: 
- Maďarské kulturní centrum je díky dlouhodobé spolupráci k dispozici. Vhodné zejména za 

nepříznivého počasí, protože jde o vnitřní prostory, pro workshopy a dětské akce. 
- Hotel Adampol (případně lze poptat jiné zařízení) v Polonezköy je vhodný pro akce venku, 

např. víkendy. Díky dlouhodobé spolupráci zde máme přátelské vztahy, ale samozřejmě jde 
o komerční zařízení, tudíž je nutno platit pobyt. Zázemí, služby a okolí hotelu jsou ovšem 
velkou výhodou. 

- HK SR v Kocaeli: Pan honorární konzul nabídl možnost využít jejich prostory. Výkonný výbor 
ověří, o jaké prostory se jedná a vyhodnotí, pro jaké aktivity by byly vhodné. 

- GK ČR v Istanbulu: Výbor informoval členy, že na GK ČR zmínilo možnost poskytnutí prostor 
pro konání Noci s Andersenem s možností přespání. Výbor toto ověří. 

 
12. V souvislosti s Nocí s Andersenem diskutovaly členky možnosti nákupu/pořízení knih pro děti. 

Lucia Hacıoğlu a Ljuba Metin obeslaly nakladatelství v SR a ČR (s žádostí o sponzorský knižní dar), 
od kterých čekají na odpověď. Pokud by nevyšla tato možnost, pan Daněk z GK ČR zmínil 
možnou finanční pomoc na nákup knih. Je nutno znovu prověřit při osobní návštěvě GK ČR. 
 

13. Členky se také zajímaly o bývalou krajanskou knihovnu umístěnou na GK ČR. Tato knihovna je již 
několik let nefunkční. Členky výboru si domluví návštěvu na GK ČR, uložené knihy protřídí a 
aktualizují seznam knih, který je umístěn na Google disku spolku. Mohla by se obnovit tradice 
výpůjček či „pojízdné“ knihovny z počátků činnosti spolku. 

 
14. K závěru bylo konstatováno, že jak bývá tradicí, členky Výboru budou jako administrátorky 

spravovat účty spojené s krajanským spolkem na sociálních sítích, tj. Instagram, stránka spolku 
na Facebooku a uzavřená skupina spolku na Facebooku. V administraci webové stránky bude 
zatím pokračovat Ivana Kaçmaz. 

 
15. Zápis ze schůze bude vyhotovený také ve slovenském jazyce. Zápis bude zveřejněn na webové a 

Facebookové stránce spolku a ve Facebookové skupině spolu s přihláškami ke členství. 
 
Zapsala: Ivana Kaçmaz 
V Istanbulu dne 16. 1. 2024 
 
 
Ověřila: Ljuba Metin    
V Istanbulu dne 16. 1. 2024 
 
 
 
Přílohy: 

- Prezenční listina 
- Stanovy spolku 
- Členská přihláška 


